
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 27-06-2019   N.100

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

VISTA DELIBERA DI G.M. 43 DEL 14.06.2019 CON CUI SONO STATE CONFERMATE LE ARRE
DELLE POSIZIONI AMMINISTRATIVE

CREDITORE: RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA - C.F.: 01585570581
fattura n.8201049157 del 19.06.2019 della somma di € 632,24 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il territorio comunale è attraversato dalla linea ferroviaria TERNI –
SULMONA, che, a sua volta, viene attraversata da fogne comunali;

CHE per regolamentare il mantenimento del consenso ad interferire, tramite un attraversamento
realizzato con una condotta fognante interrata e una linea ferroviaria, la Ferservizi ,a nome della
rete ferroviaria italiana, sottoscrive un contratto per regolarizzare gli attraversamenti ferroviari;

CHE il Comune di Micigliano, in corrispondenza del Km 164+780, attraversa la linea
ferroviaria Terni - Sulmona  fra le stazioni di Rocca di Fondi e di Antrodoco con una fognatura;

CHE il contratto di regolarizzazione dell’attraversamento è stato rinnovato per scadenza di
termini;

N.  171 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CANONE ANNO 2019 ATTRAVERSAMENTO FO=
GNARIO TRATTO FERROVIARIO KM 164/780 SULMONA TERNI



CHE  in base a quanto sopra esposto, necessita impegnare la somma di € 632,24 per canone
annuale 2019 - attraversamento fognario;

VISTA la fattura n. 8201049157 del 19.06.2019 emessa dalla ditta rete ferroviaria italiana spa
dell'importo di €. 632,24, quale canone annuo per l'attraversamento fognario;

VISTO il D.Lgsl.vo n.267/2000;

VISTA la necessità di liquidare la fattura di che trattasi;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di € 632,24 per canone anno 2019 attraversamento fongario rete
ferroviario al cap.4290 cod. 09.04-1.03.02.09.011 bilancio 2019 g.c.;

Di liquidare alla Rete Ferroviaria Italiana SPA la fattura n. 8201049157 del 19.06.2019
dell'importo di          € 632,24 per attraversamento fognario ferrovia TERNI SULMONA anno
2019;

Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo alla presente
liquidazione previa richiesta DURC se scaduto alla data del pagamento.

Allegati:

fattura 8201049157del 19.06.2019 dell'importo di €. 632,24 coord. conto dedicato;
durc della società;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 100 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 09-11-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-11-2020 al 24-11-2020.
491
Micigliano, li 25-11-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 100 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


